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ee O
NUTIDSSPÖRSMÅL.

— Av David Hedegård. —

— XXVI. —
Kan man icke säga att den kristna mora­

len är en lönemoral?
Vad förstås med »moral?» Det är läran 

om huru vårt liv skall gestaltas, huru våra 
tankar, ord ocli gärningar skola vara be­
skaffade. Motståndare till den kristna tron 
framhålla ofta alt kristendomens moral 
skulle vara mindervärdig, ocli oftast säges 
det då alt den är en »lönemoral». I vissa 
arbetartidningar med kristendomsfientlig 
tendens möter man ideligen detta påståen­
de. Saken är allvarlig nog: om det nämli­
gen visar sig att den kristna moralen icke 
håller måttet så är det naturligtvis ute med 
kristendomen. För att komma till rätta 
med frågan må vi taga i betraktande:

1. Vad förstås med »lönemoral»? Det 
ligger ju i själva ordet att det är fråga om 
en moral som räknar med lön. Noga be­
sett finns det flera olika moralläror som 
måste anses höra hemma under rubriken 
lönemoral. Somliga lia förkunnat att man 
bör göra det goda på grund av den lycka 
det medför, andra att man bör göra det 
med hänsyn till den nytta det åstadkom­
mer. Häremot ha andra hävdat att det go­
da skall göras allenast för sin egen skull, 
utan varje hänsyn till följderna. Det synes 
alldeles klart att denna sista uppfattning 
står högst. Vi vända oss alltså bort ifrån 
varje åskådning som lär att motivet för vå­
ra handlingar skall vara lön av ett eller an­
nat slag. — Med lönemoral förstå vi alltså 
en moral som lär alt motivet för vårt hand­
lande skall vara hänsynen till lönen.

2. Vad lär Jesus om motivet för det 
mänskliga handlandet? På denna fråga kun­
na vi kort och gott svara, att Jesus lär att 

det enda av Gud godkända motivet för vårt 
handlande är ett rätt sinnelag. Se Bergs­
predikan, Matt. 5—7. Där säges allt kom­
ma an på att vi regeras av det rätta sinne­
laget. Man bör »icke låta sin vänstra hand 
veta vad den högra gör», Matt. 6: 4 — det 
vill säga att man skall göra det goda såsom 
något självklart, utan alla beräkningar. I 
liknelsen om vingårdsmännen, Matt. 20: 
1—16, varnar Jesus för den tanken att vi 
skulle lia rätt till lön lios Gud. Ocli då lär­
jungarna gjort allt, som blivit dem befallt, 
voro de likväl »blott onyttiga tjänare», Luk. 
17: 10.

Härav framgår tydligt ocli klart att i Je­
su förkunnelse icke lönen utan sinnelaget 
framhålles såsom det rätta motivet. Den 
kristna moralen är alltså icke lönemoral 
utan sinnelagsmoral. Ocli det sinnelag Je­
sus kräver är kärlek: »Du skall älska din 
nästa såsom dig själv.»

3. Talar icke Jesus också oni lön? Det 
är alldeles tydligt att han så gör. Se t. ex. 
Matt. 5: 12; 3: 1; Mark. 10: 29; Matt. 10:46. 
Den trogne tjänaren får lön, den onde tjä­
naren straff. Men det som här noga bör 
observeras är att lönen icke framställes så­
som drivkraften, motivet. Och det är blott 
den moral som i lönen ser motivet som med 
rätt kan kallas lönemoral. Det är ur helt 
andra synpunkter Jesus talar om lönen. Så­
som en sammanfattning kan det sägas att 
Jesus tal om lön ocli straff främst avser alt 
lära oss att våra gärningar ha evighetsbe- 
tydelse. »Det goda segrar till sist, det onda 
slutar med undergång.» — Men frälsning­
en är alltigenom av nåd, utan all vår för­
tjänst eller värdighet.

Glädjen Oder!
art jag mig i världen vänder 

trygg jag är i Herrens händer, 

som mig värdar alla dagar 

och av nåd ser ned till mig.

O, det är det störta under 

att Man hjälper alla stunder, 

med sin stora ljuva kärlek, 

lyser upp vår levnadsstig.

Glädjen eder, an skall giva 

rikedomar, som för 6liv a 

alla dagar lika ljuva.

Giva tålamod och frid.

Glädjen eder att få vandra 

uti kärlek till varandra, 

så att ingen är tillbaka, 
när vi slutat ha vår strid.

Grik Carlsson.
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GEMENSKAP.
— Av Nils Holmstrand. —

Kanhända man i den tid, då Einstein 
verkar, redan talat för mycket om alltings 
relativitet. Sanningen att ting och företeel­
ser måste ses och bedömas i sitt samman­
hang, är dock en sanning, och den äger sin 
tillämpning ej endast på solar och planeter; 
personlighetslivets värld kommer säkerli­
gen att avslöja åtskilliga av sina hemlighe­
ter, om den betraktas ur samma synpunkt.

Fråga är, om vi alls kunna tänka oss 
några högre personliga egenskaper utan att 
sätta individen in i samlivet med sina likar. 
Det finnes knappast personlighet utan ge­
menskap.

En dylik åskådning leder icke — som en 
och annan vill göra gällande — till indivi­
dens undanskymmande eller till personlig 
oansvarighet. Tvärtom är det i gemenskapen 
ansvarskänslan uppstår, prövas och stär- 
kes. Inom familjekretsen utvecklas person­
lighetens embryo; ibland lek- och skolkam­
rater väckas nya anlag. Redan tidigt bör­
jar barnet att själv söka sig gemenskap ef­
ter eget tycke, oberoende av vad man vill 
påtvinga utifrån. Och så gör människan 
hela livet igenom.

Dessa våra fria val av gemenskap med 
större eller mindre kretsar kunna vara ut­
tryck antingen för vår personlighets strä­
van uppåt eller dess sjunkande nedåt.

Då vi såsom kristen ungdom icke känna 
oss hemma i dans- eller biografsalongen, 
framför scenen eller fotbollsplanen, så är 
det icke därför, att vad som förehaves där 
i alla fall skulle vara så övermåttan syn­
digt; snarare frukta vi att sugas in i en ge­
menskap kring allt för låga ideal. Vi veta 
nämligen, att när ett intresse hos människor 
blivit så omfattande, att det tar sig uttryck 
i någon form av kult, får det en ny, stark 
makt över sinnena. Under utövandet av vår 
praktiska, dagliga gärning äro vi tvingade, 
ja, kallade, att gå in i gemenskap med 
grupper, vars ande vi frukta, men där 
kunna även vi göra vår mening gällande, 

och där kunna vi omärkligt eller mera på­
tagligt bilda en grupp inom den stora grup­
pen, en grupp, som med oss går in för till- 
lämpande av de högsta grundsatser.

Som kristna smälta vi samman i en ge-, 
menskap, som kan bli oändligt djupare ocli 
mera betydelsefull än all annan — försam­
lingens. Dess centrum är den levande Kris­
tus, och dess medlemmar äro sådana, i vilka 
Han bor. Om församlingens medlemmar 
försumma sitt umgänge med Gud eller ge­
nom ett slarvigt och inkonsekvent liv för­
störa Guds anknytningspunkter i sitt inre, 
försvinner den förnimmelse av innerlig, 
lyftande gemenskap, som är församlingens 
kanske rikaste förmån. Men brinner den 
heliga elden i varje hjärta och eftersträvas 
renheten uppriktigt under dagens id, öpp­
na sig underbara möjligheter för oss. Un­
der bönens stunder »ropar djup till djup». 
På tysta, hemlighetsfulla vägar eller på me­
ra körbara ocli öppna få vi möjlighet alt 
hjälpa varandra i andliga trångmål, trösta 
i sorg och sprida ljus över dunkla stigar. 
Vem har icke stundom känt den livgivande 
kraften i blotta närvaron av en verkligt ädel 
människa! Något liknande kan församling­
en få uppleva, blott i ännu djupare bemär­
kelse. Det är som om medlemmen i den 
församling, som är »ett hjärta och en själ», 
kunde tillgodogöra sig även den välsignelse, 
som de andra utbett sig. I kraften av det 
gemensamma nalkandet till Gud fattar 
man det, som annars var oförståeligt ocli 
mäktar man det, som man ensam bävade 
inför. Vad är »Andens gåvor i församling­
en», om ej de hörbara uttrycken för de 
gudafödda andarnas inbördes hjälp, puls­
slag i den levande församlingen, Kristi 
kropp? Det böra de vara, om de äro äkta-

Varje församling, som verkligen levat i 
Gud, har, antingen den vet det eller ej, er­
farit något av detta. Men församlingens 
stora förmåner kunna vårdas eller misskö­
tas, utvecklas eller försummas. I vår tid,
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GUDS RÖST I NATUREN.
■ — Av Stina Anderson. —

En människa, som förblir oberörd inför 
skapelsens under, är en beklaglig varelse, 
ty hon ställer sig själv utanför den syn­
krets, där det då och då förunnas en död­
lig att fånga en glimt av den härlighet, som 
ar dem beredd, vilka sluta sitt jordeliv som 
övervinnare.

En människa kan se oeli dock icke se den 
naturs skönhet, som ligger framför henne, 
under det en annan, som ser samma sak, 
blir så gripen av vad han ser, att varje 
sträng i hans själsinstrument råkar i dall­
ring och lian tycker sig, med den store na­
turvännen Linné, se skuggan av den Alls- 
mäktige skrida förbi. Att kunna så se är 
en stor rikedom.

I sin berättelse »Klockan» ger den dan­
ske sagodiktaren H. C. Andersen en av fin 
psykologisk förståelse genomandad skild­
ring av hur den Eviges röst tonar genom 
skapelsen och människors olika sätt att 
lystra till och tränga sig närmare Skaparen. 
Vad diktaren med sin berättelse vill ha sagt 
är, att vägarna kunna skifta för olika män­
niskor, men att, om de vandra i trohet mot 
samvetets ledande kompass, så löpa de 
samman vid ett gemensamt mål: Uppen­
barelsen av den Eviges allmakt oeli kär­
lek. En annan sak framhåller också berät­
telsen: att vägen, som sökaren har att vand­
ra, är en offrandets väg. — Det lägre måste 
uppoffras för att icke vara sökaren till hin­
der i hans sökande.

I den omnämnda berättelsen är det en 
konungason och en tiggargosse, som hört 
klocktonerna och besluta sig för att trotsa 
varje hinder för att finna klockan. Ko­
nungasonen har från början av färden ett 
stort följe, ty alla tycka det är förnämt att 
dela en konungasons intresse. Men allt ef­
ter som vägens längd och svårigheter ökas, 
vänder den ene efter den andre om, ocli 
när det kommer därhän, att det blir fråga 
om verklig kamp för att komma vidare, då 
vända de sista i följet om, ocli den unge

då världen länkar sina slavar samman i allt 
starkare kedjor, behöva vi ett dubbelt mått 
av kraft att sätta däremot. Gud vill giva 
oss det! »Mer finns kvar, mer Han har, rik 
nr nådens källa!» 

konungasonen har att ensam sträva framåt 
mot det håll varifrån klocktonerna ljuda.

Hans fötter blöda under vägens törnen, 
men framåt går han ändå. Omsider börjar 
solen sjunka, då känner den unge sökaren 
för första gången, hur rädslan smyger sig 
in i hans själ, ty han befinner sig mitt in­
ne i den djupa skogen, och natten är i an­
nalkande. Vid foten av en klippa böjer han 
sina knän i bön och sjunger en aftonpsalm, 
ödmjukt böjande sig för den tanken, att det 
kanske aldrig skall lyckas honom att nå 
sin längtans mål. En sista skymt av den 
nedgående solen vill han likväl före nat­
tens inbrott fånga, ocli så klättrar han upp­
för den branta klippa, vid vars fot han för­
rättat sin aftonandakt. Betagen står han 
på klippans topp. Framför sig ser han det 
ändlösa havet sträcka sina långa vågor mot 
en osynlig kust, allt medan den glödande 
himladrottningen går till vila i dess svala 
bädd.

Gripen och hänförd står den unge ko­
nungasonen på sin med möda nådda ut­
siktspunkt och ser, hur varje detalj i det 
underbara natursceneriet finner sin plats i 
det väldiga templet, på vars tröskel lian 
står. Och allt sjunger, skogen och havet 
och hans eget lijärta. Betagen sträcker han 
ut sina armar, som ville han famna alltsam­
mans.

Just då kommer från den motsatta sidan 
den fattige gossen, som haft en annan väg 
att hinna fram till naturens helgedom. De 
båda människobarnen falla i varandras ar­
mar, prisande den Eviges stora under, me­
dan den osynliga klockan över deras hu­
vud klingar skönare än vad de någonsin 
tillförne liört.

Så har det alltid varit, så skall det alltid 
bli, att skall Guds underbara verk komma 
oss människor till den välsignelse, som är 
menad, måste det inom vårt bröst finnas 
en resonansbotten för det eviga. Och vi 
måste ha mod och vilja att göra oss kvitt 
bördan av våra lägre böjelser, som på ett 
sorgligt sätt förslösa det andliga syn- och 
hörselsinnet. Att vara född till människa 
innebär ett stort ansvar på samma gång 
som en härlig förmån. Giv Gud, vad ho­
nom tillhörer, och ditt liv skall få de rätta 
proportionerna och du själv lyckan att lyss­
na till den Eviges stämma från naturens 
helgedom.
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■4.

MÄNNISKOR SOM JAG MOTT.
— Av Iahn. —

Som en ännu ung man med hustru och 
två små barn kom han flyttande till en av 
dessa trakter av vårt land, som bland oss 
går under benämningen »mörka orter». 
Platsen ifråga, ren landsbygd förövrigt, 
gjorde ock skäl för benämningen. Där råd­
de över hela socknen ett djupt andligt mör­
ker. Någon fri evangelisk förkunnelse ha­
de aldrig förekommit på den trakten. Väl 
gick folket i kyrkan och kunde sin kate­
kes och sina kristendomsstycken, men för 
de flesta var det en död kunskap endast, 
som ej hindrade dem från att leva ett liv 
i uppenbara synder, superi och dans. För 
andra blev ordet, som vart givet till liv, en 
död bokstav endast. Följden blev för dem 
en benhård religiös konservatism, en lag- 
träldom som band i st. f. ett evangelium 
som frigjorde. Alla voro de eniga i sin dom 
över de fria andliga rörelser, som på andra 
håll uppträtt, att de voro en av den yttersta 
tidens svåra villfarelser, som med all makt 
borde bekämpas, där de redan framträtt, 
och förhindras att inkomma dit, där man 
ännu förskonats från dem.

Till denna bygd kom vår man med fa­
milj för nu snart 40 år se’n. Han kom från 
en annan del av landet, där de fria andliga 
rörelserna hade brutit genom och utfört sitt 
frigörande verk. Själv var han en levande­
gjord kristen, vilken fattat som sin uppgift 
att föra ljuset vidare.

Länge dröjde det ej, förrän man i den 
nya omgivningen kom underfund med vad 
för slags familj man fått in i socknen. Miss­
tänksamhet, ovilja och till en viss grad öp­
pen fientlighet mötte vår man och hans fa­
milj från alla håll. Inte ens barnen för­
skonades. Då de kommit så långt, att de 
börjat skolan, fingo de mer än en gång på­
minnelse om att de voro ett slags lågkast- 

barn, egentligen att betrakta som rena hed­
ningar. De övriga barnen, tydligen varnade 
av föräldrar och målsmän, skydde dem el­
ler plågade dem på olika sätt. Familjen 
hade att på hundrade sätt erfara, dels gran­
narnas vidskepliga fruktan, dels illa dolda 
bitterhet och hat. Allt detta fördrogs i tåla­
mod och saktmodig ande. Nu ocli då upp­
stod situationer, då vår man fick tillfälle 
att utöva en väntjänst, ge ett hjälpande 
handtag åt någon behövande och för övrigt 
på olika sätt visa, vad andes barn han och 
hans folk voro.

Ären gingo och vår vän började tänka på 
att kalla någon evangelii förkunnare lill 
sitt hem för att där predika Guds ord. Så 
skedde ock, men det såg ej mycket lovande 
ut att börja med. Ännu var fientligheten 
och fruktan stor. Predikan kungjordes ge­
nom personlig inbjudan, ställd till grannar 
och bekanta. Några av de närmaste gran­
narna och av de modigaste kommo, satte 
sig längst nere vid dörren, färdiga att när 
som helst försvinna. Sutto kvar gjorde de 
dock till predikans slut, farligare var det 
då inte, men se’n avlägsnade de sig också 
som från förbjuden och farlig mark.

Så fortgick det år efter år. Vår trogne 
Guds tjänare hämtade ordets förkunnare 
den långa besvärliga vägen, tog emot dem i 
sitt hem, som ock tjänade som predikolo­
kal, skjutsade dem samma väg tillbaka. Det 
var ej fråga om vem som skulle göra det, 
hur arbetet, besväret o. s. v. skulle fördelas. 
Dylika svåra och ofta söndrande problem 
existerade ej då ocli där. Hur det nu var, 
så började folket vänja sig vid det nya. Den 
familj som redan en följd av år bott ibland 
dem, var ju den bästa som grannar, det 
kunde då ingen förneka. Predikanterna, 
som kommo, talade då också Guds ord, de
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LO T S E N.
— Av Ralph Connor. — 

Översättning för Ungdomsvännen.

XXL
Huru Bill fann vägen.

När skaran så var samlad, läste Lotsen 
alla möjliga berättelser för oss om olika 
tiders hjältar. Men när det var blott vi 
tre, som sutto omkring elden, läste lian all­
tid om den heliga bokens hjältar, och des­
sa tilltalade Bill mera än några andra. 
Han liade sina favoriter: Abraham, Moses, 
Josua ocli Gideon väckte alltid hans be­
undran, men Jakob kunde han inte riktigt 
med, och David förstod han inte att värde­
sätta. Mest av alla beundrade han Moses 
och aposteln Paulus, som han kallade »den 
där lille mannen». Men när Lotsen läste 
om den enastående gestalt, som majestä­
tiskt rörde sig bland de andra i de evange­
liska berättelserna, hade Bill inga kommen­
tarer att göra. Människosonen stod allt­
för högt för att så skulle kunna ske.

Efter hand började Bill berätta dessa 
historier för de andra männen. Och en 
kväll när stillheten hade lägrat sig över 
skaran, bröt Bill tystnaden med orden:

»Hur var det den där lille mannen kla­
rade av det där slagsmålet?»

»Slagsmålet?» sade Lotsen.
»Ja, du minns väl, när han från trappan 

klarade upp liela gänget.»
»Åh, jaså. I Jerusalem.»
»Ja just det. Kanske du vill läsa det där 

för pojkarna. En präktig berättelse. Den 
där lilla mannen stod upp, förstår ni, ocli 
sade till dem, att de voro några eländiga 
tjuvar ocli banditer allihop. Han klarade 
av dem alldeles ensam.»

De flesta av männen kunde inte känna 
igen berättelsen i denna nya dräkt. De vo­
ro mycket intresserade.

»Vad var det för sällskap? Vad gällde 
bråket? »

Lotsen skulle just börja berätta.
»Om du ville vara snäll ocli göra en liten 

inledning, innan du börjar, så skulle de 
förstå händelserna bättre», vände sig Bill 
till Lotsen.

»Nå, det var i Jerusalem», började den­
ne, när Bill avbröt:

»Om jag får göra en anmärkning kanske. 
Det skulle hjälpa dem på vägen. Vill du 
berätta dem hur den där lilla mannen slog 
in på det nya spåret?» Bill syftade på 
apostelns omvändelse.

började sammankomsten med att sjunga 
en psalmvers och avslutade den med Fader 
vår och välsignelsen.

Så gick tiden och mest tjugo år tog det, 
innan någon kom till levande tro på Gud, 
men så skedde till sist. Efter hand blevo 
de fler liksom ock motståndet bröts ocli 
fördomarna måste vika. Det blev allt mera 
allmänt att gå och höra Guds ord predikas 
av lekmän, här ocli var funnos ock hem, 
som öppnades för dessa möten. Några tro­
ende flyttade in från andra håll ocli så bil­
dades där en kristen församling. Det ha­
de förflutit omkring 25 år, sedan vår ban- 
brytare kom flyttande till platsen, då jag 
första gången kom dit för att stanna några 
veckor. Det fanns då missionshus redan 
och en livaktig, om än liten, församling. Ut­
över i socknen på olika håll funnos hem, 
som voro öppna för våra möten. Inte bara 
församlingsmedlemmarnas hem utan en 
hel rad av andra. Människor samlades 
överallt, så långt ocli ibland längre än ut­

rymme fanns. Hopen av dem som trodde 
växte. Vår man och vägrödjare för Herren 
var med och deltog med liv och lust. Ibland 
talade han om den gångna tiden, de första 
långa, mörka åren. Nu framstodo de dock 
endast som en mörk bakgrund till den lju­
sa hoppingivande tavlan.

Socknen i fråga är inte längre att räkna 
till de enbart »mörka orterna» i vårt land. 
Där förekommer regelbunden predikoverk­
samhet, söndagsskol- ocli annan kristlig 
verksamhet. Folket möter den ej längre 
med misstänksamhet, fruktan och ett fient­
ligt sinne. I varje fall ej allmänt ocli som 
regel. Banbrytaren är nu gammal och läng­
tar väl mest efter att få lägga sitt huvud 
till vila och gå att uppbära den trogne arbe­
tarens lön. Andra ha inträtt i arbetet ocli 
få vara med ocli skörda frukterna av hans 
arbete. Känd utom sin egen närmaste krets 
ocli omgivning är han väl knappast, men 
av alla de människor jag mött, hör han till 
dem, som jag sätter främst.
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Då berättade Lotsen om aposteln Paulus. 
Och han förtalde hans historia med en så­
dan livlighet, så att vi sågo allt levande 

- framför oss och det hördes utrop av gillan­
de från männen.

»Ja», drönade Bill, högligen uppskattan­
de deras gillande anmärkningar, »det är 
vad jag kallar en fin karaktär.»

»Precis», sade Hi.
»Men», kom det från en av karlarna, 

som knappast ännu hade lämnat ömfots- 
stadiet, »det där står naturligtvis i bibeln. 
Gör det inte?»

Lotsen svarade att så var.
»Hur vet ni då, att det är sant?»
Lotsen var just färdig att framhålla sina 

argument, när Bill litet mer än vanligt 
häftigt bröt in:

»Se hit, gosse.» Hans röst var befallan­
de .Mannen vände sig mot Bill. »Hur vet 
du, att någonting är sant? Hur vet du, att 
Lotsen talar sanning, när lian berättar? 
Känner du det inte på dig? Du hör det på 
klangen i hans röst, gör du inte?» Bill gjor­
de en paus och den andre medgav villigt, 
att han hade rätt.

»Nå, hur känner du igen en åsna, när 
lu möter henne?» Åter gjorde Bill en pans 
men nu kom det intet svar.

»Jag skall säga dig det utan extra kost­
nad», och Bill återgick till sin dravlande 
ton, »det är på lätet.»

»Men», sade den unge skeptikern, retad 
av skrattet som följde, »det bevisar ingen­
ting. Ni vet», sade han vänd till Lotsen, 
»att det finnes massor av människor, som 
inte tro på bibeln.»

Lotsen nickade.
»Åtskilliga av de dugligaste och mest 

kunniga män äro agnostici», fortsatte den 
unge mannen litet djärvare och utan att 
märka huru Bills slanka figur styvnade 
till. »Jag är förresten agnostiker själv», 
tillade han.

»Är du?» sade Bill intresserat.
»Jag tror nästan det.»
»Är du svårt ansatt», sporde Bill med 

änslan i rösten. Men mannen h de vänt 
sig till Lotsen för att fortsätta aiskussio- 
nen.

»Vad det nu är som ansatt honom», sade 
Bill till de andra männen, »så fördärvar 
det hans sätt.»

»Ja», fortsatte han eftertänksamt, när 
skrattet hade lagt sig, »det är ödeläggande 
för hans omdöme. Han tyckes inte märka, 
när han ger sig ut på det hala, tyvärr.»

Den unge mannen fortsatte sin argumen­
tering.

»Det ser ut som om han behövde någon 
medicin», fortsatte Bill med en röst som 
var misstänksamt mild. »Vad vill ni före­
slå?»

»En promenad kanske», sade Hi förtjust.
»Jag hyser den åsikten, att du nämnt ett 

ovanligt värdefullt botemedel», sade Bill 
och reste sig.

Han gick till den unge mannen, klappade 
honom på axeln och sade: »Det synes mig, 
som om en promenad skulle vara nyttig för 
dig.»

»Kanske det. Vänta tills jag får på mig 
hatten», var det omisstänksamma svaret.

»Jag tror knappast du behöver den. Jag 
hyser den åsikten, att du kanske kan bli 
varm nog ändå.» Bills röst hade omedvetet 
övergått i en hårdare ton. Hi stod redan 
vid dörren.

»Det här samtalet är privat och konfi­
dentiellt», sade Bill till sin kamrat.

»Naturligtvis», sade Hi och öppnade dör­
ren.

När ömfotingen hade lovat att upphöra 
med sina inkast, släppte Bill ned honom på 
marken.

»Gott, ge mig ditt handslag», sade han 
och räckte ut sin hand, som den andre tog 
med en viss försiktighet.

Det var en märkvärdigt hastig omvän­
delse och bestående även. Det fanns inte 
mera någon agnosticism inom den lilla 
grupp, som samlades omkring Lotsen och 
hans läsning under kvällstimmarna. Och 
intresset för läsningen växte kväll efter 
kväll.

»Det ser ut som om Lotsen började få 
framgång i sitt arbete», sade Bill till mig; 
när jag betraktade det allvarliga, ivriga 
ansiktet, var jag färdig att medge det. Han 
hade framgång i sitt arbete med Bill också, 
fast Bill måhända inte visste det. Jag er­
inrar mig en kväll, när de andra hade gått 
och Lotsen läste liknelsen om de tio pun­
den för oss. Bill var särskilt intresserad 
för tjänaren, som inte uppfyllde sin plikt.

»En riktig dumbom, va?» anmärkte han. 
»Han fick efter förtjänst, det är då min 
mening.»

Men när liknelsens syfte började klarna 
för honom sade han efter lång tystnad:

»Nå, det där synes betyda, att det är 
tid för mig att börja ligga i.» Och efter 
en ännu längre tystnad fortsatte han tve- 
kande: »Det här kyrkobyggnadsarbetet, 
tror du att det gäller för något? Inte myc-
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LÄSEKRETSENS KORRESPONDENS.
Under denna rubrik införa vi korta brev frän läsekretsen, som åro av sådan art, att de kunna påräkna ett 
allmännare intresse. Meddelanden om erfarenheter till trons tillväxt, iakttagelser ifråga om vår evangeliska 
verksamhet, uppslag ifråga om denna, läsekretsens sgn på nutidsfrägor m. m. lämnas sä längt möjligt utrymme 
1 denna avdelning. Bidragen mäste vara sakliga och böra ej överstiga en längd av 300—350 ord. Signatur 

må användas, men namn och adress måste medfölja breven. Anonyma bidrag lämnas utan avseende.
Red av Ungdomsvännen.

Undertecknad är glad att våra kaffefester och 
missionsauktioner blivit föremål för diskussion.

Icke tror jag att kaffefester eller missionsauk­
tioner äro synd, men månne ej ofta andliga fattig- 
domsbevis? Om det andliga livet vore rikare och 
fullare, skulle måhända föreningarnas ekonomi gå 
bra även utan åtminstone kaffefester. I varje fall 
böra vi nog inskränka de offentliga kaffefesterna 
så mycket som möjligt.

Missionsauktionerna kunna nog ej tagas bort 
lika lätt. Dock har det lyckats utmärkt på en del 
platser ocli i* andra samfund, Sant är, att mången 
ej kan offra fem kr. men arbeta för flera. Men 
Hr det månne alltid missionsintresset, som driver 
upp priserna vid auktionerna? T. ex. seden att 
offra på en blomma, en kärve e. d. Dessa inrop 
betalas i regel kontant. Själv anser jag en kollekt 
värdigare, men givarna syns ej då. Och flera 
gånger har det bedyrats mig, att en kollekt ej 
kan inbringa så mycket, som ett offrande på nå­
got föremål av ovannämnda slag. Vad är orsaken? 
Icke missionsintresse. Kanske vana och slentrian. 
Men vill Gud ha pengar av andra beveke’segrun- 
der än kärlek och tacksamhet? Lotterier, tom- 
bolor, paketauktioner o. d. förefaller mig alltför 
nära släkt med världens marknadsliv. Det finnes 
säkerligen något bättre för oss. A. C—n.

Red. av Ungdomsvännen.
Huru böra vi studera bibeln? Det synes mig klart 

att man vid sitt bibelstudium bör följa någon me­
tod. För egen del har jag mest studerat en bibel­
bok i sänder sålunda att jag varje morgon läst 
något kapitel i den. Därvid har jag naturligtvis 
alltid läst i sammanhang och sökt förstå samman­
hanget. Denna metod har jag själv haft mycken 

välsignelse av. Men det gives ju många andra me­
toder att studera den heliga boken, det vore av in­
tresse om i Läsekretsens korrespondens de som bru­
kat andra tillvägagångssätt ville låta oss veta huru 
de gått tillväga och resultatet.

En annan sak: borde vi icke varje morgon låta 
Gud tala till oss genom Ordet innan vi tala med 
någon människa? Petrus.

Red. av Ungdomsvännen.
»Varpå kan det bero att många troende stå utan­
för församlingen och ungdomsföreningen, och vad 
kunna vi göra för dem?» frågar »Upplänning».

Orsakerna äro helt säkert många. Det finnes 
många blyga, tillbakadragna naturer, som ka den 
känslan, att ingen bryr sig om dem. Det är vår 
uppgift som förenings- eller församlingsmedlemmar 
att varsamt närma oss dem, visa dem kärlek och 
förståelse samt söka göra klart för dem nödvändig­
heten av att ansluta sig till en troende grupp; det 
bör dock ske utan för mycket agitation. En annan 
av orsakerna att de ej anslutit sig till församlingen 
eller ungdomsföreningen kan vara den, att de fått 
den känslan att det är så stort ansvar att tillhöra 
en församling. Och det måste vi fasthålla att det är. 
Men det böra vi göra klart för dessa, att tyngd­
punkten i en kristens ansvar ej ligger i att tillhöra 
en församling, utan däri att man bär det kristna 
namnet. Och man bör göra klart för dem, att för­
samlingen är det hem, där man fostras och danas 
att med Guds hjälp bära det ansvar som en kristen 
bär på sina skuldror. Vi behöva ju varandras hjälp 
på det andliga området så väl som på det materiella.

Må vi bedja Gud om nåd att kunna handla visligt 
mot dessa bröder och systrar, så att vi kunna bliva 
dem till hjälp och stöd. Valfrid.

ket tänker jag. Det är inte mycket att 
nämna, naturligtvis.»

Stackars Bill, han var som ett barn, och 
Lotsen behandlade honom med en moders 
ömhet.

»Vad är du skickligast i, Bill?»
»Att tämja hästar och boskap», svarade 

Bill undrande. »Det är mitt fack.»
*»Och mitt fack är just nu att predika 

och vägleda, förstår du.» Lotsens leende 
var som en solglimt en regnig dag, ty det 
var tårar i hans ögon och i hans röst. »Och 
Vi ha att vara trogna. Du minns vad han 
säger: ’Väl gjort du gode och trogne tjä- 
hare. Du har varit trogen'.»

Bill var förbryllad.
»Trogen», upprepade han, menas det 

kanske mot kreaturen?»
i »Alldeles, Bill, och allting annat som 
kommer i din väg.»’

Bill glömde aldrig den lektionen, ty jag 

hörde honom berätta den för Hi med en 
viss lugn entusiasm. »Det tycker jag är 
rent spel», sade han till sin kamrat. »Det 
ger en möjlighet åt alla.»

»Alldeles riktigt», var His tankfulla svar.
Hur det var kom Bill att bli ansedd så­

som en auktoritet i religiösa och moraliska 
spörsmål. Ingen beskyllde honom dock för 
läseri. Han skötte sitt arbete nå sitt lång­
samma, lugna sätt, och sina upptäckter de­
lade han städse med »pojkarna». Förbryl­
lade någon honom med ett problem, gav 
han sig ingen ro, förrän han hade vederbö­
rande öga mot öga med Lotsen. Och så 
skedde det att dessa två kommo att dragas 
till varandra med mer än broderlig tillgi­
venhet. När Bill råkade ut för problem, 
som plågat långt visare män än han, red­
de Lotsen antingen ut härvan eller vände 
hans tanke till de sanningar som framstodo 
orubbliga ocli klara, och Bill blev. nöjd.
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EN ANNAN VAG.
— - Av Afo. —

Lisbet var i stort behov av vila och still­
het. De sista månaderna hade för henne 
varit en svår, prövosam tid.

Det hade börjat med moderns sjukdom 
för närmare ett halvår tillbaka. Första ti­
den hade sjukdomen visserligen ej ansetts 
så allvarlig. Men Lisbet blev ändå bunden 
vid hemmet all den tid hon hade ledig från 
sitt arbete på ett affärskontor. Mor hade 
ingen mer kvar i livet av de sina än Lisbet, 
och det var för henne efterlängtade hög­
tidsstunder, då dottern satt vid hennes säng 
och läste ur någon tidning eller bok eller 
då mor ocli dotter förtroligt samtalade med 
varandra.

Lisbet skulle till intet pris velat bli be­
friad från sina plikter gent emot modern, 
de voro henne kära. Men så småningom 
blevo hennes kinder tunna ocli bleka, håll­
ningen slappande och rörelserna blevo tröt­
ta. Ocli då modern efter en fyra månader 
lång sjukdomstid lämnade henne, var Lis­
bet alldeles nedbruten av sorg, vaknätter 
ocli innesittande.

Det var också bara hennes viljekraft som 
höll henne uppe, tills hon bevisat sin mor 
den sista tjänsten. Redan dagen efter be­
gravningen låg Hon på sjukbädden.

Flera veckor hade nu gått sedan dess, 
och Lisbet hade för några dagar sedan fått 
lämna bädden. Men största delen av dagen 
halvlåg hon i en vilstol, alltför kraftlös ocli 
slö för att önska sig tillbaka till det jäktan­
de livet därute.

Även nu satt Lisbet i sin vilstol. Men 
hennes tankar, som sedan moderns död 
ständigt kretsat kring den oersättliga för­
lust hon gjort ocli den tomma, glädjelösa 
framtid hon gick till mötes, hade nu tvin­
gats in i en ny riktning.

Anledningen härtill var ett besök hon ti­
digare på dagen haft av en läkare, som 
skött modern under hennes sista sjukdom 
och sedan även Lisbet själv. Med betänk­
sam min hade han betraktat Lisbets färg­
lösa, avmagrade ansikte och trötta drag. 
Och så hade han sagt:

— Ni måste genast ut på landet, fröken 
Aldin, om ni skall få edra krafter tillhaka.

Van som Lisbet på sista tiden blivit att 
stå under läkarens kommando, började hon 
nästan ofrivilligt planera för sin lantvistel- 
se, så snart doktorn lämnat henne. Det var 

ju intet tvivel om att doktorn hade rätt: 
hon måste bort och hämta krafter, om hon 
skulle bli duglig att åter sköta sin plats, 
ocli utan inkomster kunde hon ej existera.

Men vart skulle hon taga vägen? Hon 
vågade ej tänka på att bo på ett pensionat 
med en mängd muntra, livliga gäster. Nej, 
lugnt och stilla måste det vara, mera som 
ett hem än ett pensionat. Men något så­
dant ställe kände Lisbet ej till.

— Gode Gud, led det så att jag kommer 
till ett lugnt och fridfullt hem, viskade hon, 
i det hon trött sjönk tillbaka i vilstolen ocli 
slöt ögonen.

I detsamma kom den lilla passflickan 
med kvällstidningen och lade den på bordet 
framför Lisbet.

— Kanske där kan finnas något för mig, 
tänkte Lisbet, tog tidningen ocli började 
studera annonsrubrikerna.

Snart fann hon ock vad som tycktes pas­
sa henne: ett lanthem, som tog emot högst 
fyra sommargäster; läge vid skog och sjö. 
Ocli utan dröjsmål skrev hon ocli begärde 
närmare upplysningar. — Det tycktes hen­
ne nästan, som om livet åter börjat få litet 
innehåll.

Då Lisbet den kvällen böjde sina knän i 
bön, innan hon gicle till vila, bad hon åter 
— och nu med mera förtröstan och tillför­
sikt än förut — att Gud skulle leda det så, 
att hon finge komma till ett lugnt och gott 
hem och till människor som hon kunde sym­
patisera med, så att de funne ömsesidig trev­
nad i varandras sällskap. Detta var ju av 
den största betydelse för henne, då hon var 
så nere till kropp och själ. ----------

Ett par dagar senare kom svaret. Rätt 
så tillfredsställande, tyckte Lisbet. Till ocli 
med namnet, Sjöviken, lät inbjudande. Ocli 
efter ännu ett par dagar satt hon på tåget 
med Sjöviken som mål.

Från stationen var det sedan en dryg 
fjärdingsväg till det lilla lantställe, som var 
slutmålet för hennes resa, och lantbrukare 
Larsson, den blivande värden, skulle möta 
med hästskjuts vid stationen. —

Det smög sig något av hemkänsla över 
Lisbet, då hon vid framkomsten till sitt 
sommarhem möttes av den unga värdin­
nans hjärtliga: Välkommen! ocli fördes in 
i det enkla men trevliga lanthemmet. Här 
skulle hon säkert komma att trivas. Ocli
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naturen var underbar, rent av paradisisk, 
tyckte hon.

Vid välkomstkaffet, som dracks ute på 
den soliga verandan, presenterades Lisbet 
för de andra gästerna, två systrar i 40—50- 
årsåldern. Den äldsta, fru Stål, var änka, 
och den yngre, fröken Almer, var lära­
rinna.

Med en viss oro mönstrade Lisbet i smyg 
de båda damerna. Hennes trevnad skulle 
ju i hög grad bli beroende av dem. Fröken 
Almer verkade korrekt ocli bestämd men 
ej osympatisk, ocli det var någonting för- 
troendeingivande hos henne. Men fru Stål 
föreföll mycket nervös, ocli hennes ögon 
liade en mörk, dyster glans. Lisbet kände 
sig helt beklämd vid tanken på en daglig 
samvaro med henne.

Efter kaffedrickningen drog fru Stål sig 
tillbaka till systrarnas gemensamma rum 
för att vila, ocli värdinnan gick till sina 
sysslor. Lisbet ocli fröken Almer sutto en­
samma kvar på verandan. De insöpo i fulla 
drag den härliga skogsluften ocli njöto av 
sommaraftonens skönhet.

Några minuter sutto de tysta, båda för­
sjunkna i egna tankar. Plötsligt vände frö­
ken Almer sig mot Lisbet, och det var nå- 
got målmedvetet i hennes rörelser, som om 
tion just fattat ett beslut.

— Jag tror, sade hon utan inledning, att 
jag bör tala litet med er om min syster, 
efter som vi skola bo vägg om vägg med 
varandra några veckor.

Hon såg frågande på Lisbet liksom vän­
tande ett medgivande, ocli då Lisbet för­
klarade sig intresserad berättade hon:

- — Min syster är änka sedan flera år till- 
baka. Tidigt i våras förlorade hon även ge­
nom en olyckshändelse sina båda barn. Se­
dan dess har hon varit alldeles nedbruten 
av sorg, tungsint och i hög grad nervös. 
Och det sorgligaste av allt är, att hon ibland 
umgås med planer på att förkorta sitt liv, 
Som lion finner meningslöst och outhärd- 
ligt. Det är dock endast i hennes mörkaste 
stunder frestelsen härtill kommer över hen- 
ne. Det skulle lia känts tryggare, om inte 
sjön varit så nära. Hon säger ibland, att 
den lockar och drager; men jag lämnar 
henne aldrig ur sikte, då hon är ute. Och 
jag har hoppats, att friden och stillheten 
här skulle inverka lugnande på hennes ner- 
ver. Annu har jag inte kunnat märka nå- 
on förbättring, men vi lia bara varit här 
hägra få dagar, ocli man får ju beräkna 
att det tar tid.

Hon tystnade, ocli Lisbet var alltför upp­

skakad för att kunna säga något. Hon ha­
de nu fått blicka in i en sorg, som var än­
nu bittrare än hennes egen. Visst hade hon 
gjort en oersättlig förlust, men hon hade 
på samma gång kunnat känna sig tacksam, 
att hennes gamla trötta mor fått komma 
till ro. Fru Stål däremot hade, plötsligt ocli 
oförberett, måst lämna dem som skulle bli­
vit hennes stöd ocli glädje på ålderdomen, 
ocli det måste vara mycket bittrare.

Det var underliga tankar och känslor, 
som rörde sig inom Lisbet, då hon satt en­
sam i sitt lilla rum senare på kvällen. Hen­
nes vilotid tycktes komma att gestalta sig 
helt annorlunda än hon på förhand hop­
pats. En daglig samvaro med en nervös 
och tungsint person, som till och med be­
hövde vaktas för att ej göra sig själv något 
ont — det var ingen ljus utsikt.

Hon tänkte dock ej i första hand på sig 
själv. Hennes hjärta var fullt av deltagan­
de med den hårt prövade änkan, ocli då 
hon anbefallde sig åt Guds beskydd för nat­
ten, bad lion om nåd att kunna bli till 
hjälp ocli tröst för fru Stål. Hennes egen 
sorg hade fått träda i andra rummet.

Det var en solig förmiddag några veckor 
senare. På en liten i sjön utskjutande, 
skogsbeväxt udde sutto två damer ocli 
handarbetade. Det var Lisbet och fru Stål.

Fru Stål lät sin sömnad glida ned på 
marken, ocli händerna sjönko ned i hennes 
knä.

— Tänk, att det är vårt- sista besök på 
udden! sade hon med en liten suck, ocli 
blicken gick drömmande ut över de djup­
blå vidderna. — Jag kan aldrig nog tacka 
Gud för tiden härute och för vad du varit 
för mig, tillade hon. Förut var jag oemot­
taglig för alla tröstegrunder, det var bara 
tomma ord för mig. Annorlunda blev det 
då du kom. Jag visste ju, att du själv nyss 
liade gjort en stor förlust och nu var lika 
ensam som jag, ocli det gav värde åt dina 
trösteord.

— Om du har orsak att vara tacksam 
för den liär tiden, kära Adèle, sade Lisbet, 
så liar jag det inte mindre. Hade jag blivit 
bönhörd efter min önskan och fått det frid­
fullt och lugnt, så skulle jag grävt ned mig 
i min sorg som förut ocli återvänt lika ned- 
bruten som jag reste. Men din förtvivlan 
kom mig att glömma mig själv, jag ville så 
gärna komma dig till hjälp — ocli så blev 
jag på samma gång själv hjälpt ocli tröstad. 
Jag har fått erfara sanningen av ordet: 
»Given, och eder skall varda givet.»
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“Gripen av Kristus."
— Av Raben Eriksson. —

Orden läsas i Fil. 3: 12. Paulus vill säga, 
att Kristus hunnit upp honom och gripit 
honom. Den stunden var av allra största 
betydelse, och Paulus glömde den aldrig.

Du minnes väl också en stund, då Kris­
tus grep dig på din väg i synden, eller en 
tid, då du förnam, hur han fattade ett allt 
fastare grepp om dig. I dag vet du, att du 
är vunnen av honom, lian har kallat dig 
vid namn, du är hans.

Kärleken driver Kristus att så uppsöka 
och gripa det förlorade och vilsegångna, ty 
hans härliga avsikt är ju att frälsa. Denna 
kärlek till syndare är Kristi ära, skönhet 
ocli storhet.

Kristi grepp om den själ han fått gripa, 
är så starkt, att ingen makt kan slita den 
själen ur hans hand. Han förmår att föra 
var och en till slutlig frälsning. »Han skall 
rädda mig från alla ondskans tilltag och 
frälsa mig till sitt himmelska rike.» »Jag 
är viss om att varken död eller liv... ej 
heller något annat... skall kunna skilja 
oss från Guds kärlek i Kristus Jesus, vår 
Herre.»

Och dock — vi äro säkert ense om att 
Kristus icke får lika djupt och fast grepp 
om alla troende. Vi se det av deras liv och 
gärning. Vi tala om gripenhet och mena 
därmed, att något — ett ord, en idé, en gär­
ning, en händelse, en person — har satt 
vårt innersta i stark rörelse. Om det icke 
blott är fråga om en flyktig, en stundens 
gripenhet, så beröres vår vilja och hand­
ling blir följden. Och viljan, som stängdes 
i lågande bröst, blir handling. Det rätta får 
armar, det sanna får röst, och folken stå 
upp till förvandling.» — Det är, mena vi, 
graden av en sådan gripenhet av Kristus, 
som mäter djupet och styrkan i hans grepp 
om oss. »Att leva, det är för mig Kristus.» 
»Kristi kärlek tvingar oss.» »Jag hade be- 
slutit mig för att ... icke veta om något 
annat än Jesus Kristus och honom såsom

Han känner ditt namn.
Han känner ditt namn, han vet var du bor, 
han ser din nöd, om liten, om stor, 
han räknar de trötta stegen.
Han varsebliver vart blödande sår, 
han samlar i lägeln var brännande tår. 
Säg, är det ej nog för hans egen?

Han vittnar din längtan, din iver, din strid, 
han dröjer, otröttlig, närmst invid, 
han följer, stark och förtegen.
Han hör din suckan, ditt hjärterop, 
och han är med vid ditt smärtedop.
Säg, är det ej nog för hans egen?

Han styrker ditt arma sjunkande mod, 
när sist över dödens brusande flod 
del gäller att finna vägen.
Han häller din hand, som alltid förr, 
och han skall öppna dig hemmets dörr, 
Säg, är det ej nog för hans egen?

Ida Granquist.

korsfäst.» Den man, som säger så, är i san­
ning gripen av Kristus.

Äro vi så gripna, skola vi frimodigt be­
känna hans namn även för hans fiender; 
vi skola hålla ut i liv och arbete för honom 
också under svåra förhållanden; vi skola 
förmå att med glädje lida för hans namns 
skull. Gripenheten skall skänka den rätta 
lyftningen, poesin, glansen åt vår vandring 
och vår gärning, vi skola bäras av hänfö­
relsen.

Nu är det visserligen Kristus, som gri­
per oss genom den Helige Ande, men An­
den verkar i oss under vår medverkan. Vi 
kunna därför bestämt och medvetet arbe­
ta på att bliva allt djupare och fastare grip­
na av Kristus. Det sker framför allt genom 
att vi skaffa oss en rikare kunskap om ho­
nom. Ju klarare ocli fullkomligare hans 
bild är målad för våra hjärtan, desto stör­
re förutsättningar äga vi att bliva djupt 
och varaktigt gripna av honom.

Bön och studier, församlingsgemenskaP 
ocli arbete för Herren tjäna detta syfte.

Bröder! Systrar! Det måste komma där­
hän, att Kristus blir så stor för våra hjär- 
tan, att vi icke blott i bönen och med mun­
nen lova full överlåtelse åt honom utan 
också verkligen avskilja oss lielt för ho­
nom.

Det måste brinna en eld i vårt innersta



N:r 28 UNGDOMSVÄNNEN. 453

Övre Frykeruds ungdomsförening.

ci

FRÅN ARBETSFÄLTET.
Övre Frykeruds udfg firade sistlidne mars sitt 

80-års jubileum, då en större fest var anordnad. 
Som talare medverkade distriktsförest. O. W. Genan- 
der och pastor A. Erhard, Karlstad. Sångkören 
medverkade också på ett förtjänstfullt sätt. Myc- 
ket folk var samlat både på för- och eftermiddagen. 
Ur den föredragna 30-års-berättelsen framgick att 
föreningen bildades den 27 mars 1897, då 20 per­
soner ingingo som medl. Högsta medlemsantalet 
var 1918, då 78 personer voro inskrivna; nuvarande 
medlemsantalet är 62. Under de 30 åren hava 230 
medl. varit inskrivna. Kassan har omslutit kr. 
35,000 vilket använts till olika ändamål inom verk­
samheten.

Sedan 1915 äger föreningen ett bibliotek, som för 
närvarande har ett bokfört värde av 1,900 kr. ut­
görande omkring 600 band.

Styrelsen för innevarande år är: Fritz G. Hen- 
riksson, ordf., Ester Almkvist, Robert Almkvist, 
Valborg Karlström, Gustav Johansson, samt Rut 
Olsson och Artur Söderlund.

Vi vilja även sända Eder alla, som läsa den kära 
tidningen Ungdomsvännen, en hjärtlig hälsning. 
Må Gud välsigna oss alla i vårt arbete för hans 
verk. G. H—n.

Norrbottens Kristliga Ungdomsförbund höll sin 
årskonferens i Betelkyrkan i Luleå den 26 juni. 
Tilslutningen av ungdom från länets olika trakter 
var stor. Det förtjänar att omnämnas, att t. o. m. 
från en i förhållande till Luleå så pass avlägsen ort 
som Haparanda, hade en skara deltagare kommit. 
Det betydde för dem en bilfärd på 32 mil för att 
vara med om ett möte som pågick en dag.

Högtiden inleddes på söndagsförmiddagen med en 
uppbygglig gudstjänst. Pastor G. Löfgren höll ett 
kort hälsningstal och nedkallade Guds välsignelse 
Over mötet. I fortsättningen predikade pastorerna 
F. Strömbäck, Unbyn, och A. Söderman, Boden. 
Pastor L. P. Andersson avslutade den välsignelse- 
rika stunden.

På middagen höllos förbundets enskilda årsmötes- 

förhandlingar. Ett rätt stort antal ungdomsföre­
ningar voro representerade genom ombud. Stråkans 
kristliga ungdomsförening, Över-Kalix beviljades in­
träde i förbundet. Ars- och revisionsberättelserna 
föredrogos. Ansvarsfrihet beviljades. I styrelsen in­
valdes konditor E. A. Hedman, pastorerna L. P. 
Andersson och A. Söderman, alla i Boden, samt W. 
Lindberg, Piteå och G. Löfgren, Luleå. At styrelsen 
uppdrogs att kalla en resesekreterare för ungdoms­
förbundet.

Senare på aftonen hölls en stämningsfull sång- 
gudstjänst. Luleå Missionsförsamlings sångkör, för­
stärkt med några sångare från Piteå och Boden, 
samt stråkorkestern, utförde under pastor Löfgrens 
ledning ett flertal krävande sång- och musiknummer. 
Pastorerna Lindberg och Fredling höllo korta tal. 
Sånggudstjänsten gav åt den stora skara som sam­
lats, ett mäktigt gripande intryck, och blev en vär­
dig avslutning på den goda ungdomshögtiden.

Västra Medelpads ungdoms konferens. Midsom­
mardagen hade en konferens för västra Medelpads 
ungdom tillhörande S. M. U. anordnats i Boda ka­
pell. En stor skara ungdomar hade mött upp, så 
att när konferensen tog sin början kl. 12 middag, 
var det rymliga missionshuset så gott som fullsatt. 
Deltagare märktes från Ange, Erikslund, Byn, 
Fränsta, Ede och Norrhassel.

Ordf, i Boda kr. udfg hälsade deltagarna välkomna 
och påpekade den stora betydelse dylika konferen­
ser ha för den andliga verksamheten som enande 
och upplivande moment i densamma. Därefter vid­
tog samtal över ett par för oss troende aktuella 
spörsmål. Den första frågan löd: »Hur skall den 
troende ungdomen kunna bliva bevarad i denna för­
föriska tid?» Av samtalet framgick i huvudsak föl­
jande: Vår tid är i alldeles särskilt hög grad farlig 
och förförisk för den troende unge. En särskilt 
starkt hotande fara tycks våra dagars nöjesliv vara, 
helst som många av vår tids kristna inte ännu 
tyckas ha vaknat upp över hur verkligt överhäng­
ande denna fara är. En annan fara är att den tro-
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K. 1. Litteratur.

Studiecirkeln i Gärdsjö, Rättvik,

I och med tillkomsten av korrespondens­
kurserna i psykologi och söndagsskolmeto- 
dik har vårt korrespondensinstitut fått en 
ny avdelning, söndagsskolavdelningen. Det 
kunde kanske intressera våra söndagsskol­
lärare och söndagsskolvänner att höra nå­
got från arbetet inom denna.

Avdelningen började sin verksamhet i 
slutet av förra året. Under vårens och vin­
terns lopp ha åtskilliga elever anmält sig, 
varav en del redan avslutat sina studier. 
Eleverna komma från olika delar av landet 
samt — U. S. A. Ryktet om vårt institut 
har nämligen nått även dit, och en svensk 
man, som förut lärt känna ocli uppskatta 
institutet, har tagit en kurs i psykologi.

Flera studiecirklar arbeta inom avdel­
ningen. En av dessa, som just avslutat sitt 
arbete, presenteras härmed för tidningens 
läsare. Den är hemmahörande i Gärdsjö, 
Rättvik. Fyra unga söndagsskollärarinnor 
ha slutit sig tillsamman för att studera sön- 
dagsskolmetodik. De ha arbetat målmed­
vetet och kunna vara glada åt resultatet.

Vi låta nu denna cirkel »cirkulera» lan­
det runt. Må den bli en maning till våra 
söndagsskollärare att under det kommande 
arbetsåret söka förkovra sig genom studi­
um pr korrespondens, enskilt eller i cirkel. 
Alla landskap ha lika stor rätt — ocli plikt! 
Även U. S. A. är välkommet. G. Vallinder. 

ende ungdomen nu synes ha kommit in i ett ut­
vecklingsskede på det andliga området, där det går 
lätt att sympatisera med de icke troende och vinna 
deras bevågenhet. Men den unge kristne har också 
många och värdefulla hjälpmedel till sitt förfogande 
i kampen mot allt som vill förkväva den livsåskåd­
ning han tillkämpat sig. Sådana hjälpmedel äro 
studiet av Guds ord, bönen, umgänget med tros­
syskon och ett intensivt och målmedvetet arbete i 
Guds stora vingård.

Sedan samtalades en stund över en fråga angående 
förekomsten av Andens gåvor i den nutida kristna

NÄR VÅRFLODEN KOM. Livsskildringar 
av C. W. Gillén. Svenska Missionsför- 
bundets förlag. Pris 3: 75, inb. 5: 25.

När vårfloden kom, av den kände evange- 
listen Gillén, är en förträfflig bok. Med ett 
intresse, som understundom stegras till 
spänning, följer man den borne evangelis- 
ten på lians erövringståg för Kristi rike. 
Vårbrytningens kraft och dess mäktiga, 
brusande liv går igenom hela boken. De 
bilder, som upprullas, äro klara glimtar 
från de stora väckelsernas tidevarv, da 
evangelium gjorde silt härliga segertåg ge­
nom Skandinavien. Med raska ocli säkra 
penndrag skildrar författaren sina rika er­
farenheter. Man tycker sig höra tumultet 
från striden mellan ljusets ocli mörkrets 
makter, men på samma gång får man en 
förnimmelse av friden, som fyller av Kristi 
kärlek besegrade hjärtan. Man får göra 
bekantskap med några av de intressantaste 
personligheterna bland de män, som voro 
banbrytare för den fria andliga verksam­
heten i vårt land; dessa orginal, soin var 
och en på sitt sätt buro fram evangelii rika 
sanning för vårt folk.

Särskilt kraftigt framhåller författaren, 
att ett Herrens vittne måste, för att bli 
s jälavinnare, vara: kallad av Gud, utrustad 
med helig Ande ocli driven av Kristi kär­
lek. Utan dessa betingelser blir lian aldrig 
själavinnare.

Boken är utmärkt. Den griper och vär­
mer. Den uppfordrar till lielig strid för 
sanningen, hängiven självuppoffring i Kristi 
tjänst ocli tålig uthållighet i svårigheter. 
Varje troende ung man och kvinna borde 
läsa boken. Tänk på det, S. M. U-are!

S. Malmquist.

Sprid Ungdomsvännen!
församlingen, varefter gemensam middag intogs- 
Kl. 6 e. m., var offentlig fest anordnad. Tillslut- 
ningen var god och Guds Helige Andes närvaro för- 
nams. Festen inleddes av fröken Tora Wiklund oc 
korta vittnesbörd avlades av bröderna Jonsson och 
Tjernell från Norrhassel. Dessutom talade pastore ' 
na O. F. Hallén, Erikslund, och E. Persson, Fränsta- 
Offer upptogs för verksamheten.

Betelkören medverkade hela dagen såväl undht 
mötena som rasterna och bidrog på ett förtjänstful 
sätt till att göra hela dagen till en verklig högtids 
dag. G. L.
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När 
vårfloden

Rom
Livsskildringar

av

c. w. Gillén.

Pris häft. 3: 75, bunden kr. 5: 25.

»Det går vårstormar och vårflodsbrus 
genom dessa livfulla, ofta spännande och 
alltid rikt givande skildringar från en säll­
samt rik livserfarenhet. Den bekantskap 
med människor av eld och tro, som bo­
ken bringar, är mer än värdefull, den är 
ovärderlig. »

J. G—n.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Brevaftnar.
Odensvi kr. udfg. Den 6 aug. Paul Thörnqvist, 

Hättesta, Kolsva.
Brevafton anordnas av Kvillinge kristl. ungdoms- 

förening lördagen den 30 juli. Gläd oss med ett 
brev! Märkas B. A. Adress: Pastor F. Rikner, 
Tunadal, Aby.

Föröka vår glädje. 
med att sända oss många brev till vår brevafton 
den 4 aug. Långemåla kristl. udfg. Breven, som 
besvaras om så önskas, märkas B. A. och sändas 
till Helge Gustafsson, Långemåla.

Rekvirera 
Ungdomsvännens nummer för masspridning vid bil- 
missionssöndagen den 21 augusti. Rekvisitionen bör 
vara insänd före den 1 augusti. Pris 5 öre pr ex. 
om minst 100 ex. rekvireras under en adress.

Ungdomsvännens expedition.

Kristinehamns Praktiska Skola. läsåret
Statsunderst. och Statsinsp. praktiskt ungdomsläroverk omfattande

Realskola, 2årig, utmärkta examensresultat, börjar 22 aug.
Allmänbildande avd. 7 mån. utvidg. folkhögskolekurs med viss ämnesvalfrihet, 

börjar 1 nov.
T Handelsskola, 1-ärig, högre och allmän, börjar 22 aug.
Teknisk skola, 1-åriga praktiskt teoretiska yrkeskurser, 3 facklinjer, börjar 22 aug.
Nusmoderskola, 3 till 5 mån. kurser. Obs.l Spec, konservering under aug., börjar 1 aug.
Slöjdskola, kortare och längre kurser, börjar 1 aug. och 1 sept.
Härligt läge. Utmärkta lokaler. Undervisningsvana lärare. Låga avg. och omkost. Kristlig regim. Statsstipendier. 

Begär omg. prospekt! Rådfråga våra f. d. elever! O. Helling, rektor.

PAULUS
OCH 

NUTIDENS
HEDNAMISSION

av

D:r Joh. Warneck 
övers, från tyskan.

» — — Arbetet är utomordentligt in­
tresseväckande och bör läsas ej blott av 
missionsvänner utan dock av lärare i 
kristendomskunskap. Vi kunne icke nog 
varmst anbefalla detta arbete.»

Folkskolans Vän.

Pris; Del 1 häft. 5 kr. 
del. 11 häft. 3: 75.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Allmänna if
• • försäkringsbolaget Esset 

Strandvägen 5 A, Stockholm.
SÄRSKILD AVDELNING "MIMER" 
FÖR FÖRSÄKRING AV HELNYKTRA.

OMBUD ANTAGAS FÖR

MIMER-ORGANISATiONEN.

Utmärkta Violiner.
N:o 14, Model] Stradivarius, god ton, kr. 15: 50.

D:o N:o 15, verkligt gott instrument, kr. 17: 50. 
D:o N :o 112, kastanjebrun, utmärkt god, kr. 23: 50. 
N:o 121, Stradivarius, mörkbrun, härlig ton, kvali- 
tetsinstrument, kr 52: —. Sändes mot efterkrav. 
Ombytesrätt. Stråke och harts gratis. Nämn denna 
tidn. 5 % rabatt från

J. A. KÖRBERG, Frövi.
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Till semestern!
Lyckliga människor. Av Kristina 

Roy. Övers, fr. tyska av Berta Karlson.
Pris häft. 1: 50.

Berättelse från Tjeckoslovakien.
»Med övertygande kraft visar ’Lyckliga 

människor' vari den sanna lyckan består 
och hur den uppnås.» O. 2.

Mikaels sökande. Av Mildred Hill. 
Övers, fr. eng. av Greta Visborg. Pris 
häft. 2: —, inb. 3: —.

En berättelse om två unga människor, 
som funno varandra för livet.

Solvik. Av Anna Preinitz. Pris häft.
2: 75, inb. 3; 75.

Småberättelser, skildringar ur livet, små 
fina drag av solljus och godhet, som möta 
den vakna iakttagaren överallt i livet, 
men det behövs ibland att någon fäster 
uppmärksamheten på dem. Det är detta 
Anna Preinitz gjort. B. K.

Agentens dotter. Av Cornelia Lewet- 
zow. 2:dra uppl. Pris häft. 3: —.

Två berättelser för ungdom.

Ellens Hem. Av Cornelia Lewetzow. 
Pris häft. 2: 50.

Man kan inte bli riktigt glad här i 
livet, förrän man lärt sig att gärna göra, 
vad man ogärna vill, det är kontentan i 
boken. B. K.

Helgon. Av L. W. Hodgin. Övers, 
fr. eng. av Augustinus Keijer. Ur kvä­
karnas historia. Pris häft. 4: 75, inb. 
6: 50.

»Man känner en andlig vårkänsla genom­
strömma sin varelse och sitt andliga mod 
växa, då man i denna bok läser om dessa 
andens män och kvinnor som trotsande 
lidande och smälek intill döden voro trogna 
sin Frälsares namn». Grenna Tidning.

Hemliv. Av Cornelia Lewetzow. Pris 
häft. 2: —.

Två berättelser ur livet, skrivna för 
ungdom.

Svenska Missionsförbundets Förlag.

Tidens röster
Av

Elisabet Lönroth.
Pris kr. 1:50.

Svenska Missionsförbundets Förlag,
STOCKHOLM C. *

Mina lotters lykta
Några ord om Gamla 
Testamentets böcker, 

ungdomen tillägnade.
Av Robert Fur, 
Teol. kand., rektor.

Pris kr. 2: 25.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.

ORGANISERA UNDER SOMMAREN
försäljningen av S. M. U:arnas egen jultidning Hem Hem.

Arets upplaga kommer att innehålla bidrag av:

Axel Andersson, Elias Grip, Olof Hall, Nils Hydén, Augustinus Keijer, 
O. Lindstén, Frank Mangs, Stig Rud, Ellen Yngve med flera,

Ungdomsledare! Försäljningen av Hem Hem är en föreningsangelägenhet. Försumma 
ej att i tid organisera den.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1927.




